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Rapport sur l’état des contributions des donateurs à la
neuvième reconstitution des ressources du FIDA

1. En février 2012, à sa trente-cinquième session, le Conseil des gouverneurs a
adopté la résolution 166/XXXV sur la neuvième reconstitution des ressources du
FIDA, qui fixait à 1,5 milliard d’USD le montant que les contributions des
donateurs devraient atteindre pour que le programme triennal de prêts et de dons
pour la période 2013-2015, chiffré à 3 milliards d’USD, puisse être financé et
exécuté.

2. Le présent document rend compte de l’état des contributions des donateurs à la
neuvième reconstitution des ressources du FIDA au 12 décembre 20131. Ainsi qu’il
est indiqué dans le tableau récapitulatif présenté à l’annexe I, le total des
contributions annoncées au 31 décembre 2013, y compris les contributions
complémentaires, s'élevait à 1,4 milliard d'USD, soit l’équivalent de 90% de
l’objectif fixé pour la neuvième reconstitution, à savoir 1,50 milliard d’USD. Les
États membres qui n'ont pas encore annoncé leurs contributions sont priés de le
faire dès que possible.

3. L’annexe II indique de façon détaillée les contributions des États membres à la
neuvième reconstitution, au 12 décembre 2013. À cette date, les instruments de
contribution déposés représentaient 1,3 milliard d’USD, soit 90% des annonces de
contribution reçues au 22 août 2012, pour un montant de 1,4 milliard d'USD. Les
États membres qui n'ont pas encore déposé leurs instruments de contribution sont
priés de prendre les mesures nécessaires en ce sens. Au 12 décembre 2013, les
versements reçus des États membres au titre de la neuvième reconstitution
représentaient au total un montant équivalant à 799 millions d’USD, soit 57% des
annonces de contribution.

4. L'annexe III présente un état récapitulatif des contributions des donateurs à la
huitième reconstitution au 12 décember 2013. Le montant total des annonces de
contribution, y compris les contributions complémentaires, représentait
l'équivalent de 1,06 milliard d’USD, soit 88% de l'objectif fixé pour la huitième
reconstitution, à savoir 1,20 milliard d’USD. Les instruments de contribution
déposés représentaient 1,05 milliard d'USD, soit 100,9% des annonces de
contribution reçues au 19 août 2009, pour un montant de 1,04 milliard d'USD. Les
versements reçus des États membres au titre de la huitième reconstitution
représentaient au total un montant équivalant à 1,05 milliard d’USD,
soit 99,5% des annonces de contribution.

5. L'annexe IV présente les contributions cumulées aux ressources ordinaires du
FIDA, au 12 décembre 2013.

1 Un rapport sur les contributions cumulées des donateurs au FIDA depuis sa création, y compris les contributions initiales et
les reconstitutions ultérieures, figure pour référence à l'annexe IV.
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État récapitulatif des contributions à la neuvième reconstitution
Au 12 décembre 2013

Contributions hors contributions
complémentaires Contributions complémentaires

Total des contributions, contributions
complémentaires comprises

Équivalent en
USD

Pourcentage
des annonces

de contributiona
Équivalent en

USD

Pourcentage
des annonces

de contributiona
Équivalent en

USD

Pourcentage
des annonces

de contributiona

Total des annonces de contribution 1 061 258 139 333 882 332 1 395 140 372 93

Instruments de contribution

Instruments de contribution déposés 888 812 811 313 534 818 1 202 347 629

Versements en espèces non assortis d'instruments de contribution 8 486 572 20 347 514 28 834 086

Versements sous forme de billets à ordre non assortis d'instruments
de contribution

38 650 000 - 38 650 000

Total des instruments de contribution, y compris les versements
en espèces et sous forme de billets à ordre non assortis
d'instruments de contribution

935 949 383 333 882 332 1 269 831 715 90b

Versements reçus

Versements en espèces 133 549 501 66 132 545 199 682 046

Versements sous forme de billets à ordre 437 293 567 162 127 108 599 420 675

Total des versements reçus 570 843 068 54 228 259 653 68 799 102 721 57

a Pourcentage des annonces de contribution reçues au 22 août 2012 qui ont été converties en instruments de contribution à la date de la rédaction du présent rapport, hors contributions
complémentaires, à savoir 1 045 754 668 USD.
b Pourcentage des annonces de contribution reçues au 22 août 2012 qui ont été converties en instruments de contribution à la date de la rédaction du présent rapport, contributions complémentaires
comprises, à savoir 1 403 713 444 USD.
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État des contributions des États membres à la neuvième reconstitution
Au 12 décembre 2013

Contribution annoncéea
Dépôt de

l'instrument de contribution Versements en
pourcentage

de la
contribution totalec

Montants versés

Billets à ordre Espèces

Pays Monnaieb Montant
Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USD

Afghanistan - -

Afrique du Sud USD 500 000 500 000 12 avril 12 500 000 61 24 juil. 13 303 767

Albanie - -

Algérie USD 10 000 000 10 000 000 12 févr. 13 10 000 000 30 11 avril 13 3 000 000

Allemagne EUR 52 389 000 74 948 498 7 nov. 12 74 948 498 65 30 janv. 13
27 nov. 13

22 484 979
26 231 760

Angola USD 1 900 000 1 900 000 100 10 oct. 12 1 900 000

Antigua-et-Barbuda - -

Arabie saoudite USD 23 000 000 23 000 000 100 29 août 12 23 000 000

Argentine USD 7 500 000 7 500 000

Arménie USD 5 000 5 000 100 5 nov. 13 5 000

Autriche EUR 16 000 000 22 889 843 8 nov. 12 22 889 843 100 6 févr. 13 22 889 843

Azerbaïdjan USD 100 000 100 000 100 4 juin 12 100 000

Bahamas - -

Bangladesh USD 650 000 650 000 100 2 févr. 12 650 000 29 oct. 13 195 000

Barbade - -

Belgiquei
EUR 30 000 000 42 918 455 21 mai 13

7 juill.  13
8 583 691

34 334 764
100
33

19 juin 13
1er août 13

8 583 691
11 444 921
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État des contributions des États membres à la neuvième reconstitution
Au 12 décembre 2013

Contribution annoncéea
Dépôt de

l'instrument de contribution Versements en
pourcentage

de la
contribution totalec

Montants versés

Billets à ordre Espèces

Pays Monnaieb Montant
Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USD

Belize - -

Bénin - -

Bhoutan - -

Bolivie (État plurinational de) - -

Bosnie-Herzégovine - -

Botswana USD 135 000 135 000 33 15 févr. 13 45 000

Brésil USD 16 700 000 16 700 000 20 févr. 13 16 700 000 100 6 juin 13 16 700 000

Burkina Faso USD 125 000 125 000 13 avril 12 125 000 96 4 mars 13 120 000

Burundi USD 10 000 10 000 100 29 nov. 11 10 000

Cabo Verde - -

Cambodge USD 210 000 210 000 22 août 12 210 000 100 16 nov. 12 210 000

Cameroun USD 1 200 000 1 200 000

Canadak CAD 94 849 000 97 231 163 23 févr. 12 76 883 649 67 30 mars 12
1er févr. 13

38 441 825
12 813 942

13 avril 12 20 347 514

Chili - -

Chine USD 27 000 000 27 000 000 13 avril 12 27 000 000 37 15 juill. 13 10 000 000

Chypre USD 60 000 60 000 11 sept. 12 60 000

Colombie - -

Comores - -
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État des contributions des États membres à la neuvième reconstitution
Au 12 décembre 2013

Contribution annoncéea
Dépôt de

l'instrument de contribution Versements en
pourcentage

de la
contribution totalec

Montants versés

Billets à ordre Espèces

Pays Monnaieb Montant
Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USD

Congo - -

Costa Rica - -

Côte d'Ivoire USD 70 000 70 000

Croatie - -

Cuba - -

Danemark DKK 85 000 000 16 317 911 2 mars 12 16 317 911 34 1er mars 13 5 567 287

Djibouti - -

Dominique - -

Égypte USD 3 000 000 3 000 000

El Salvador - -

Émirats arabes unis USD 1 000 000 1 000 000 19 sept. 12 1 000 000 30 4 mars 13 300 000

Équateur USD 400 000 400 000 22 août 12 400 000 50 1er févr. 13 200 000

Érythrée USD 30 000 30 000 100 13 déc. 12 30 000

Espagne - -

États-Unisg USD 90 000 000 90 000 000 13 sept. 13 90 000 000 32 16 sept. 13 28 481 220

Éthiopie USD 40 000 40 000 14 juin 13 40 000

Ex-République yougoslave
de Macédoine

- -

Fidji USD 100 000 100 000 44 10 janv. 13
8 nov. 13

16 668
27 065
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État des contributions des États membres à la neuvième reconstitution
Au 12 décembre 2013

Contribution annoncéea
Dépôt de

l'instrument de contribution Versements en
pourcentage

de la
contribution totalec

Montants versés

Billets à ordre Espèces

Pays Monnaieb Montant
Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USD

Finlande EUR 12 000 000 17 167 382 22 août 12 17 167 382 33 15 févr. 13 5 722 461

France EUR 35 000 000 50 071 531 29 nov. 12 50 071 531 33 31 janv. 13 16 738 197

Gabon XAF 150 000 000 327 144 33 4 janv. 13 19 687

Gambie USD 15 000 15 000 15 oct. 12 15 000 100 4 déc. 12 15 000

Géorgie - -

Ghana USD 400 000 400 000 22 août 12 400 000 100 2 juil. 13 120 000

Grèce - -

Grenade - -

Guatemala - -

Guinée USD 80 000 80 000 80 000 100 28 mai 13 80 000

Guinée-Bissau - -

Guinée équatoriale - -

Guyana USD 360 286 360 286 100 8 nov. 12
16 mai 13

242 228
118 058

Haïti - -

Honduras - -

Hongrie USD 100 000 100 000 100 28 mai 13 100 000

Îles Cook - -

Îles Marshall - -

Îles Salomon - -
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État des contributions des États membres à la neuvième reconstitution
Au 12 décembre 2013

Contribution annoncéea
Dépôt de

l'instrument de contribution Versements en
pourcentage

de la
contribution totalec

Montants versés

Billets à ordre Espèces

Pays Monnaieb Montant
Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USD

Inde USD 30 000 000 30 000 000 19 sept. 12 30 000 000 33 19 déc. 12 10 000 000

Indonésie USD 10 000 000 10 000 000 12 juill. 12 10 000 000

Iran (République
islamique d’)

- -

Iraq - -

Irlandee EUR 6 000 000 8 583 691

Islande USD 25 000 25 000 100 21 déc. 12 25 000

Israël USD 150 000 150 000 37 25 oct. 12 55 465

Italie EUR 58 017 000 83 000 000 8 oct. 13 83 000 000 33 16 oct. 13 27 206 009

Jamaïque - -

Japon JPY 5 930 002 500 75 000 000 12 juill. 12 75 000 000 100 19 oct. 12 37 500 000

11 sept. 13 37 500 000

Jordanie USD 100 000 100 000

Kazakhstan USD 10 000 10 000 100 15 nov. 13 10 000

Kenya USD 500 000 500 000

Kirghizistan - -

Kiribati - -

Koweït USD 15 000 000 15 000 000 100 22 janv. 13 15 000 000

Lesotho USD 100 000 100 000 100 27 mars 13 100 000

Liban - -
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État des contributions des États membres à la neuvième reconstitution
Au 12 décembre 2013

Contribution annoncéea
Dépôt de

l'instrument de contribution Versements en
pourcentage

de la
contribution totalec

Montants versés

Billets à ordre Espèces

Pays Monnaieb Montant
Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USD

Libéria - -

Libye - -

Luxembourg EUR 1 677 600 2 400 000 11 sept. 12 2 400 000 30 5 mars 13 720 000

Madagascar USD 50 000 50 000 100 10 août 12 50 000

Malaisie - -

Malawi - -

Maldives - -

Mali EUR 70 894 101 423 100 23 août 11 101 423

Malte - -

Maroc - -

Maurice - -

Mauritanie - -

Mexique USD 5 000 000 5 000 000 6 déc. 11 5 000 000 33 2 avril 12
17 juil l. 13

1 667 000
1 666 500

Mongolie USD 3 000 3 000 100 12 avril 13
25 avril 13

1 723
1 277

Mozambique USD 85 000 85 000

Myanmar EUR 3 811 5 452 100 4 mars 13 5 452

Namibie - -
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État des contributions des États membres à la neuvième reconstitution
Au 12 décembre 2013

Contribution annoncéea
Dépôt de

l'instrument de contribution Versements en
pourcentage

de la
contribution totalec

Montants versés

Billets à ordre Espèces

Pays Monnaieb Montant
Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USD

Népal USD 60 035 60 035 100 28 janv. 13 60 035

Nicaragua USD 150 000 150 000 29 déc. 11 150 000 33 1er févr. 13 49 225

Niger - -

Nigéria USD 15 000 000 15 000 000

Nioué - -

Norvège l NOK 270 000 000
21 000 000

49 628 704
3 860 010

20 déc. 12
5  déc. 13

49 628 704
3 860 010

33
100

1er févr. 13
11 déc. 13

16 542 901
3 860 010

Nouvelle-Zélande NZD 1 500 000 1 233 756 21 juin 13 1 233 756 100 28 juin 13 1 233 756

Oman USD 50 000 50 000 100 27 sept. 12 50 000

Ouganda USD 50 000 50 000 100 22 févr. 11 50 000

Ouzbékistan USD 5 000 5 000 100 17 mai 13 5 000

Pakistan USD 8 000 000 8 000 000 28 mai 12 8 000 000 100 2 mars 13 8 000 000

Panama USD 8 300 8 300 100 8 mai 13 8 300

Papouasie-Nouvelle-Guinée - -

Paraguay USD 150 000 150 000 20 févr. 13 150 000

Pays-Basd EUR 92 425 000 132 224 607 23 août 12
17 déc. 12

75 000 000
57 224 607

79 28 déc. 12 75 000 000 19 déc. 12
12 nov. 13

28 612 303
25 000  000

Pérou USD 375 000 375 000

Philippines USD 200 000 200 000 3 juin 13 200 000

Portugal - -
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État des contributions des États membres à la neuvième reconstitution
Au 12 décembre 2013

Contribution annoncéea
Dépôt de

l'instrument de contribution Versements en
pourcentage

de la
contribution totalec

Montants versés

Billets à ordre Espèces

Pays Monnaieb Montant
Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USD

Qatar - -

République arabe syrienne - -

République centrafricaine EUR 2 058 2 944 100 13 déc. 12 2 944

République de Coréee USD 6 900 000 6 900 000

République démocratique du
Congo

USD 289 921 289 921 100 9 août 11 289 921

République démocratique
populaire lao

USD 51 000 51 000 100 11 oct. 12 51 000

République de Moldova USD 30 000 30 000

République dominicaine - -

République populaire
démocratique de Corée

- -

République-Unie de
Tanzanie

USD 120 030 120 030 100 22 juill. 10
22 juin 11
6 juin 12

19 089
42 657
58 284

Roumanie - -

Royaume-Unif GBP 198 632 720 322 037 484 21 nov. 12 239 137 484 50 12 déc. 12 162 127 108

Rwanda USD 50 000 50 000 100 16 janv. 13 50 000

Sainte-Lucie - -

Saint-Kitts-et-Nevis - -

Saint-Vincent-et-les
Grenadines

- -
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État des contributions des États membres à la neuvième reconstitution
Au 12 décembre 2013

Contribution annoncéea
Dépôt de

l'instrument de contribution Versements en
pourcentage

de la
contribution totalec

Montants versés

Billets à ordre Espèces

Pays Monnaieb Montant
Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USD

Samoa - -

Sao Tomé-et-Principe - -

Sénégal USD 200 000 200 000

Seychelles USD 50 000 50 000 100 11 juill. 12 50 000

Sierra Leone USD 60 000 60 000

Somalie - -

Soudan USD 250 000 250 000 100 18 févr. 13 250 000

Soudan du Sud - -

Sri Lanka USD 1 001 000 1 001 000 30 oct. 12 1 001 000

Suèdeh SEK 490 559 880 77 329 027 20 déc. 12

27 nov. 12

72 600 000

4 729 027

100 30 janv. 13 72 600 000 27 nov. 12 4 729 027

Suisse CHF 28 500 000 33 755 774 6 août 12 33 755 774 33 18 févr. 13 11 251 925

Suriname - -

Swaziland USD 20 000 20 000

Tadjikistan USD 400 400 100 11 juin 12
13 sept. 13

200
200

Tchad EUR 250 000 357 654 100 17 févr. 12 357 654

Thaïlande USD 300 000 300 000

Timor-Leste - -

Togo XOF 50 000 000 109 048 31 mars 13 109 048
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État des contributions des États membres à la neuvième reconstitution
Au 12 décembre 2013

Contribution annoncéea
Dépôt de

l'instrument de contribution Versements en
pourcentage

de la
contribution totalec

Montants versés

Billets à ordre Espèces

Pays Monnaieb Montant
Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USDc Date

Équivalent
en USD

Tonga - -

Trinité-et-Tobago - -

Tunisie USD 750 000 750 000 27 déc. 12 750 000 34 28 déc. 12
4 oct. 13

4 548
247 852

Turquie USD 1 200 000 1 200 000 19 sept. 12 1 200 000 54 22 oct. 12
2 déc. 13

200 000
451 581

Uruguay USD 200 000 200 000 100 5 juil. 13 200 000

Venezuela (République
bolivarienne du)

-

Viet Nam USD 600 000 600 000 2 mars 13 600 000

Yémen USD 1 000 000 1 000 000 97 5 juin 13 971 964

YougoslavieJ - -

Zambie USD 100 000 100 000

Zimbabwe - -

Total contributions 1 395 140 472 1 202 347 629 599 420 675 199 682 046

a Aux fins du présent rapport, on entend par "annonce de contribution": i) l’expression explicite de l’intention d’un Membre de contribuer aux ressources du Fonds; et ii) les versements directs
reçus par le Fonds sans annonce préalable de contribution.

b Les abréviations ci-après correspondent aux monnaies suivantes:
CAD: dollar canadien GBP: livre sterling SEK: couronne suédoise
CHF: franc suisse JPY: yen japonais USD: dollar des États-Unis
DKK: couronne danoise NOK: couronne norvégienne XAF: franc CFA
EUR: euro NZD: dollar néo-zélandais XOF: franc CFA

c Montant converti en dollars des États-Unis par application du taux de change moyen, comme décrit au paragraphe III g) de la résolution 166/XXXV du Conseil des gouverneurs.
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d L’annonce de contribution des Pays-Bas s’articule en une contribution de base de 75,0 millions d’USD et une contribution complémentaire de 40 millions d’EUR au titre du Programme
d’adaptation de l’agriculture paysanne (l'annonce de contribution initiale s'élevait à 60 millions d'EUR).

e Sous réserve d'approbation ministérielle.
f L’annonce de contribution du Royaume-Uni s’articule en une contribution de base de 51,1 millions de GBP et une contribution complémentaire de 147,5 millions de GBP au titre du Programme

d'adaptation de l'agriculture paysanne (l'annonce de contribution initiale s'élevait à 150 millions de GBP).
g Sous réserve, en partie, de l’approbation au titre de la procédure budgétaire et de l’allocation des crédits par le Congrès.
h L’annonce de contribution de la Suède s’articule en une contribution de base de 460 millions de SEK et une contribution complémentaire de 30 millions de SEK au titre du Programme

d'adaptation de l'agriculture paysanne.
i L’annonce de contribution de la Belgique s’articule en une contribution de base de 24 millions d’EUR et une contribution complémentaire de 6 millions d’EUR au titre du Programme

d’adaptation de l’agriculture paysanne.
j La République fédérative socialiste de Yougoslavie a été dissoute en 1992 et a cessé ipso facto de compter parmi les États membres du Fonds. Aucune des républiques de l’ex-République

fédérative socialiste de Yougoslavie n’a été autorisée à hériter de sa qualité de Membre du FIDA ou à conserver cette qualité. À l’époque de la dissolution, le FIDA ne devait aucun versement à
la République fédérative socialiste de Yougoslavie, et celle-ci ne devait aucune contribution au FIDA.

k L’annonce du Canada s’articule en une contribution de base de 75 millions de CAD et une contribution complémentaire de 19,8 millions de CAD au titre du Programme d'adaptation de
l'agriculture paysanne.

l L’annonce de la Norvège s’articule en une contribution de base de 270 millions de NOK et une contribution complémentaire de 21 millions de NOK au titre du Programme d'adaptation de
l'agriculture paysanne.
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État récapitulatif des contributions des donateurs à la huitième reconstitution
au 12 décembre 2013

Contributions hors contributions
complémentaires Contributions complémentaires

Total des contributions, contributions
complémentaires comprises

Équivalent en
USD

Pourcentage
des annonces

de contribution
Équivalent en

USD

Pourcentage
des annonces

de contribution
Équivalent en

USD

Pourcentage
des annonces

de contribution

Total des annonces de contribution 1 010 402 608 46 105 134 1 056 507 742 88

Instruments de contributiona

Instruments de contribution déposés 803 145 571 46 105 134 849 250 705

Versements en espèces non assortis d'instruments de contributiona 187 213 287 - 187 213 287

Versements sous forme de billets à ordre non assortis d'instruments
de contributiona

16 000 000 - 16 000 000

Total des instruments de contribution, y compris les versements
en espèces et sous forme de billets à ordre non assortis
d'instruments de contributiona

1 006 358 858 103 b 46 105 134 100 1 052 463 992 100,9 c

Versements reçus

Versements en espèces 355 274 632 16 105 134 371 379 766

Versements sous forme de billets à ordre 650 494 846 30 000 000 680 494 846

Total des versements reçus 1 005 769 478 99,5 46 105 134 100 1 051 874 612 99,5

a Tout versement de contribution non assorti d’un instrument de contribution est considéré, en pratique, comme le dépôt d’un instrument de contribution pour le montant versé.
b Pourcentage des annonces de contribution reçues au 19 août 2009 qui ont été converties en instruments de contribution à la date de la rédaction du présent rapport, hors contributions
complémentaires, à savoir 973 525 673 USD.
c Pourcentage des annonces de contribution reçues au 19 août 2009 qui ont été converties en instruments de contribution à la date de la rédaction du présent rapport, contributions
complémentaires comprises, à savoir 1 043 382 330 USD.
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Contributions cumulées aux ressources ordinaires du FIDA:
annonces de contribution et versementsa en espèces et en billets à
ordre, y compris les contributions complémentaires
au 12 décembre 2013
(en milliers d'USD)

État membre
 Annonces de
contribution Versements

Afghanistan 9 9

Afrique du Sud 1 716 1 913

Albanie 50 50

Algérie 65 430 72 430

Allemagne 440 343 467 779

Angola 4 260 4 260

Antigua-et-Barbuda - 7

Arabie saoudite 462 778 462 778

Argentine 12 520 20 020

Arménie 40 40

Australie * 45 195 45 195

Autriche 91 167 91 167

Azerbaïdjan 300 300

Bahamas - -

Bangladesh 6 150 6 150

Barbade 10 10

Belgique 215 324 238 214

Belize 205 205

Bénin 299 325

Bhoutan 165 165

Bolivie 1 500 1 550

Bosnie-Herzégovine 165 165

Botswana 605 695

Brésil 82 229 82 229

Burkina Faso 486 491

Burundi 100 211

Cabo Verde 26 46

Cambodge 1 050 1 050

Cameroun 2 612 3 812

Canada 352 353 377 981

Chili 860 860

Chine 89 687 106 687

Chypre 252 312

Colombie 840 840

Comores 21 57

Congo 905 1 236

Costa Rica - 90

Côte d'Ivoire 1 559 3 074

C roatie - -

Cuba 200 700

Danemark 140 086 150 837

Djibouti 6 31

Dominique 55 55

Égypte 20 772 23 772

El Salvador 100 100

Émirats arabes unis 53 480 54 180

Équateur 1 041 1 241

Érythrée 70 70

Espagne 99 663 99 663

Estonie 59 59

États-Unis 815 912 881 674

Éthiopie 251 291

Ex-République yougoslave de Macédoine - -

Fidji 248 340

Finlande 65 686 77 131

France 303 021 336 354

Gabon 3 724 6 250

Gambie 90 90

Géorgie - 10

Ghana 1 786 2 466
a Les versements en espèces et en billets à ordre excluent les provisions comptables faites sur la base de l’encaissement des billets
à ordre à la date de l’encaissement.
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État membre
 Annonces de
contribution Versements

Grèce 4 196 4 196

Grenade 75 81

Guatemala 1 043 1 043

Guinée 1 786 1 786

Guinée équatoriale - 10

Guinée-Bissau 30 55

Guyana 1 478 1 478

Haïti 107 130

Honduras 801 801

Hongrie 100 100

Îles Cook 5 5

Îles Marshall - -

Îles Salomon 10 35

Inde 115 812 135 812

Indonésie 51 929 61 959

Iran (République islamique d') 13 826 82 428

Iraq 9 283 54 599

Irlande 26 911 32 633

Islande 375 375

Israël 355 600

Italie 367 952 423 746

Jamaïque 325 325

Japon 447 747 447 747

Jordanie 940 1 040

Kazakhstan 10 10

Kenya 5 535 6 054

Kirghizistan - -

Kiribati 5 5

Koweït 188 041 188 041

Lesotho 583 583

Liban 495 495

Libéria 39 89

Libye 45 913 88 099

Luxembourg 7 207 8 887

Madagascar 624 627

Malaisie 1 175 1 175

Malawi 123 183

Maldives 51 51

Mali 386 386

Malte 55 55

Maroc 7 536 8 236

Maurice 280 280

Mauritanie 135 135

Mexique 36 394 38 061

Mongolie 15 15

Mozambique 615 700

Myanmar 255 255

Namibie 360 360

Népal 270 270

Nicaragua 168 269

Niger 285 345

Nigéria 121 459 136 459

Nioué - -

Norvège 245 937 279 023

Nouvelle-Zélande 10 789 10 789

Oman 350 350

Ouganda 510 710

Ouzbékistan 15 15

Pakistan 31 800 31 800

Panama 233 233
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État membre
 Annonces de
contribution Versements

Papouasie-Nouvelle-Guinée 170 170

Paraguay 1 206 1 356

Pays-Bas 425 940 454 553

Pérou 1 260 1 635

Philippines 2 000 2 200

Portugal 4 321 6 121

Qatar 39 980 39 980

République arabe syrienne 1 932 2 060

République centrafricaine 22 85

République de Corée 19 270 26 170

République démocratique du Congo 1 870 1 870

République démocratique populaire lao 364 364

République de Moldova 75 75

République dominicaine 84 270

République populaire démocratique de Corée 200 849

République-Unie de Tanzanie 601 641

Roumanie 664 664

Royaume-Uni 463 829 623 740

Rwanda 271 271

Sainte-Lucie 22 22

Saint-Kitts-et-Nevis 20 20

Saint-Vincent-et-les Grenadines - -

Samoa 50 50

Sao Tomé-et-Principe - -

Sénégal 386 786

Seychelles 70 70

Sierra Leone 37 157

Somalie 10 20

Soudan 1 357 1 357

Soudan du Sud - -

Sri Lanka 9 104 10 105

Suède 360 187 360 187

Suisse 126 865 161 213

Suriname - 150

Swaziland 273 293

Tadjikistan 2 2

Tchad 418 418

Thaïlande 1 200 1 500

Timor-Leste - -

Togo 141 191

Tonga 55 55

Trinité-et-Tobago - 100

Tunisie 4 091 4 842

Turquie 18 138 18 687

Uruguay 725 725

Venezuela (République bolivarienne du) 196 258 196 258

Viet Nam 2 118 2 718

Yémen 4 348 4 500

Yougoslavie * 470 490

Zambie 480 707

Zimbabwe 2 103 2 103
Total 6 833 186 7 612 545

Toute discordance dans les totaux est due à l’arrondissement des chiffres.
*Ex État membre du FIDA.


